COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
COORDENADORIA DO CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

EDITAL NEADUNI /UNIOESTE/UAB Nº 016/2017.

RESPOSTAS AOS RECURSOS ENCAMINHADOS PELOS
CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
BOLSISTAS UAB/FNDE/CAPES PARA ATUAÇÃO COMO
TUTOR A DISTÂNCIA E TUTOR PRESENCIAL NO CURSO
DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

A Coordenação do Núcleo de Educação a Distância da UNIOESTE e a Coordenaçao do Curso de
Graduação em Gestão Pública, nível de Tecnólogo, no uso de suas atribuições legais,

TORNAM PÚBLICO:

A fase de resposta aos recursos referentes às inscrições e notas dos candidatos às vagas e Cadastro

Reserva para TUTOR A DISTÂNCIA e TUTOR PRESENCIAL do Curso de Graduação em

Tecnologia em Gestão Pública, modalidade a distância, da Universidade Aberta do Brasil - UAB,

ofertado pela Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, conforme consta:

RESPOSTAS AOS RECURSOS:

Candidato  Celso José Farias

Inscrição 93 e 94

Recurso:  Inexistente na lista

Resposta ao Recurso: Ao verificar o sistema, sua inscrição foi localizada, inclusive em

duplicidade.

Decisão: Foi considerada a inscrição, uma vez que comprovada a inoperabilidade.

 momentânea  do sistema; O nome consta na lista atualizada;

Candidata  Natalia Rodrigues Gomes

Inscrição 64

Recurso:  Tempo de tutoria

Resposta ao Recurso: Ao verificar sua inscrição foi localizada em campo inverso sua atuação

como tutora.

Decisão: Foi considerado  um ano de tutoria em sua pontuação, conforme consta no

comprovante enviado; O nome consta na lista atualizada;

Candidata Marinez Militz

Inscrição 53

Recurso:  Inexistente na lista

Resposta ao Recurso: Ao verificar o sistema, sua inscrição foi localizada.

Decisão: Foi considerada a inscrição, uma vez que comprovada a inoperabilidade  momentânea

do sistema; O nome consta na lista atualizada;

Candidata  Larissa Valle Linhares

Inscrição 140

Recurso:  Inexistente na lista

Resposta ao Recurso: Ao verificar o sistema, sua inscrição foi localizada, contudo sua formação

em Artes está fora da solicitada em Edital.

Decisão: Inscrição Indeferida

Candidata Camila de Sá Maranhão

Inscrição 101

Recurso:  Inexistente na lista

Resposta ao Recurso: Ao verificar o sistema, sua inscrição foi localizada, inclusive em

duplicidade.

Decisão: Foi considerada a inscrição, uma vez que comprovada a inoperabilidade  momentânea

do sistema; O nome consta na lista atualizada;

Candidato  Ruy Fernandes Da Silva Costa

Inscrição 10

Recurso:  Recontagem da pontuação

Resposta ao Recurso: Ao analisar a documentação enviada e explicitada no endereço

eletrônico, constatou-se que a média foi gerada de forma equivocada

Decisão: Foi considerado o recurso e a nota atualizada.

Candidata  Jocimar Bertelli

Inscrição 52

Recurso:  Consideração de segunda graduação

Resposta ao Recurso: Ao analisar a documentação enviada é possível constatar duas

graduações e nenhuma especialização.

Decisão: O Edital prevê a pontuação de uma graduação e de uma especialização Lato Sensu,

além da pós-graduação Stricto Senso ser pontuada em caso de empate. Assim, a comissão mantém

a posição quanto a nota da candidata.

Candidato Leandro Da Silva De Matos

Inscrição 39

Recurso:  Inexistente na lista

Resposta ao Recurso: Ao verificar o sistema, sua inscrição foi localizada.

Decisão: Foi considerada a inscrição, uma vez que comprovada a inoperabilidade  momentânea

do sistema; O nome consta na lista atualizada;

Candidato Silvia Elaine Santos de Castro

Inscrição 59

Recurso:  Inexistente na lista

Resposta ao Recurso: Ao verificar o sistema, sua inscrição foi localizada.

Decisão: Foi considerada a inscrição, uma vez que comprovada a inoperabilidade momentânea

do sistema; O nome consta na lista atualizada;

Candidato Felipe Espinola Baptista da Silva

Inscrição 133

Recurso:  Inexistente na lista

Resposta ao Recurso: Ao verificar o sistema, sua inscrição foi localizada.

Decisão: Foi considerada a inscrição, uma vez que comprovada a inoperabilidade momentânea

do sistema; O nome consta na lista atualizada;

Para ciência dos candidatos segue a lista atualizada mediante respostas de recursos:

EDITAL PONTUAÇÃO MEDIANTE RECURSOS DAS INCRIÇÕES

  DOS TUTORES DE GESTÃO PÚBLICA

INSCRIÇ

ÃO NOME CARGO SITUAÇÃO POLO

NOTA

FINA

L

14

ALEX LOURENÇO

MADEIRA Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 2,8

Pública

27

CELIA MACHADO

WEBER

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 7,4

93 CELSO JOSÉ FARIAS

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 6,1

85

CLARICE GECI

KOLLENBERG

SOMMER

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 5,2

77

DANIELLE GONZALEZ

MIRANDA

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 5,0

138 DENIZE CAVICHIOLI

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 5,8

54

EDERSON DAVID

MIRANDA

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 9,4

19

FÁTIMA APARECIDA

DE BRITO

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 7,9

133

FELIPE ESPINOLA

BAPTISTA DA SILVA

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 5,6

37

FERNANDO DIAS DE

OLIVEIRA

HEIDERCHEIDT

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 2,4

59

HUGO GEROTTO

GOZER

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

Indeferida -

sem

documentaç

ão DISTANCIA XXX

52 JOCIMAR BERTELLI

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 2,5

39

LEANDRO DA SILVA

DE MATOS

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 2,0

108 MARCELO MARIOTTI

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 7,5

122

MARCIA REMBOSKI

DE LIMA Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 8,8

Pública

40

MIRIAN LAURIANO

RODRIGUES STABILE

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

indeferida -

sem

documentaç

ão DISTANCIA XXX

64

NATALIA RODRIGUES

GOMES

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 5,5

10

RUY FERNANDES DA

SILVA COSTA

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 7,5

111

SANDRA ELIZABETE

PORTOLAN

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 5,0

89 SANDRO BOCHENEK

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 7,0

127

SILVIA DE ALMEIDA

BOFFI

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 6,6

59

SILVIA SILVIA ELAINE

SANTOS DE CASTRO

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 2,0

3

SIMONE FRANCISCO

DOS SANTOS

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 5,7

103

SOLANGE MARIA

DEBASTIANI

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 7,0

26 TAISA ROSSET

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 5,2

47 VANDERLEI BORGES

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA DISTANCIA 7,0

140

LARISSA VALLE

LINHARES

Tutor a Distância -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INDEFERIDA -  sem a formação

exigida.

Tutor Presencial - Tecnólogo em Gestão Pública –

Identificação por Polo

75

CAMILA MOTA

GONÇALVES

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

LARANJEIR

AS DO SUL 7,2

101

CAMILA DE SÁ

MARANHÃO

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA CÉU AZUL 5,0

17

CARLA LUCIANE

BARCAROL

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

FLOR DA

SERRA DO

SUL 5,7

28

CELIA MACHADO

WEBER

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA CÉU AZUL 7,4

86

CLARICE GECI

KOLLENBERG

SOMMER

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

SANTO

ANTONIO

DO

SUDOESTE 5,2

78 CLEOVANIA TOTTI

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INDEFERIDA -  sem a formação

exigida.

130

CLEVERSON LEAL DE

SOUZA

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

indeferida -

arquivo

corrompido XXX XXX

20

ELIANA SALETE

RAVANELI

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA CÉU AZUL 5,8

23

ELIZIANE MARIA

CRESTANI

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

DOIS

VIZINHOS 5,0

49

FERNANDO DE

OLIVEIRA

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

FLOR DA

SERRA DO

SUL 5,0

36

FERNANDO DIAS DE

OLIVEIRA

HEIDERCHEIDT

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

FOZ DO

IGUAÇU 2,4

110

GERCINO PERUSSULO

FILHO

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

LARANJEIR

AS DO SUL 2,0

113 JAQUELINE MARCIS

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

PATO

BRANCO 5,0

24 JULIANE PRESLAK Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

PATO

BRANCO 5,0

Pública

84

LUCIANE DA SILVA

BASSANI

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

GUARANIAÇ

U 6,0

74

LUIZ ANTONIO

PSZYBYSZ

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

LARANJEIR

AS DO SUL 2,2

124

MARCIA REMBOSKI

DE LIMA

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

SANTO

ANTONIO

DO

SUDOESTE 8,8

15

MÁRCIA VARGAS DA

SILVA

Tutor a Presencial  -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

FLOR DA

SERRA DO

SUL 6,5

53 MARINEZ MILITZ

Tutor a Presencial  -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

FLOR DA

SERRA DO

SUL 2,5

109 MARIANE MARKO

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INDEFERIDA -  sem a formação

exigida.

58 NAIR PINZ STUMPF

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

NOVA

SANTA ROSA 5,5

21

NEIVA TEREZINHA

LOVATTO MACHADO

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

DOIS

VIZINHOS 6,8

32

RAFAEL VINICIOS

GODOY

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

GUARANIAÇ

U 2,0

121

ROSEMARY

ALVARENGA DOS

SANTOS

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INDEFERIDA -  sem a formação

exigida.

99

ROSIMEIRE MOREIRA

QUINTELA

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INDEFERIDA -  sem a formação

exigida.

67

SANDRA ELIZABETE

PORTOLAN

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

LARANJEIR

AS DO SUL 5,0

88 SANDRO BOCHENEK Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

INSCRIÇÃO

DEFERIDA CÉU AZUL 7,0

Pública

104 SOVENIR SAVI

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

SANTO

ANTONIO

DO

SUDOESTE 5,8

46 VANDERLEI BORGES

Tutor a Presencial -

Tecnólogo em Gestão

Pública

INSCRIÇÃO

DEFERIDA

PATO

BRANCO 7,0

Em consideração ao edital, destacamos as alíneas:

a) No dia 28 de junho de 2017,  haverá a convocação dos tutores doo Curso de Gestão

para o I Encontro de Estudos, conforme postado:

http://www5.unioeste.br/portal/nucleos/neaduni/noticias

b) No dia 28 de junho de 2017 das 9:00 horas às 17:00 horas, na sala do COU do

Campus da Unioeste de Cascavel - Reitoria, teremos o I Encontro de Estudos

para tutores presenciais e à distância, cuja presença é obrigatória aos que forem

convocados no dia 23 de junho de 2017, se possuírem computador portátil

deverão trazê-lo.

c) As dúvidas deverão exclusivamente ser encaminhados pelo e-mail:
neaduni.gestao@gmail.com

Cascavel, 22 de junho de 2017.

Profa Dra Beatriz Helena DalMolin
Coordenadora do NEaDUNI

Portaria nº 3524/14/08/2013/GRE.

Profa Ms Marines Guerra Dotto
Coordenadora do curso de Tecnologia em Gestão Pública

Portaria nº 1918/2017/GRE

http://www5.unioeste.br/portal/nucleos/neaduni/noticias
mailto:neaduni.gestao@gmail.com